REQUERIMENTO Nº         03⁄2007
EMENTA: ao  Prefeito  Municipal  ,  solicitando  informar  sobre  o  andamento  da   parceria  com  a
Sabesp  para  implantar  o prolongamento da rede de água e esgoto na Travessa João Rodrigues dos
Santos, Bairro Araretama.

Senhor Presidente

Considerando  que  em  resposta  ao  req.  Nº  184⁄2006,  foi  informado  que  estaria  sendo  realizada
demarcação das ruas e após a execução os serviços de  prolongamento da rede de água e esgoto na
Travessa João Rodrigues dos Santos, Bairro Araretama,

Considerando que diversos moradores reclamam das fossas que encontram-se cheias e que não há local
para abertura de novas fossas;

Considerando que se trata de um  investimento inferior à R$ 20 mil,

Considerando a urgência e prioridade que merece esta justa reivindicação dos moradores.

REQUEIRO à Mesa, ouvido  o Plenário  dessa Casa de Leis , seja oficiado ao Prefeito  Municipal ,
solicitando informar  sobre o andamento para realização de  uma parceria  com a Sabesp  para  implantar
o prolongamento da rede de água e esgoto na Travessa João Rodrigues dos Santos, Bairro Araretama,
conforme já prometido por esta administração.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 29  de  janeiro  de 2007.

VEREADOR  JOSÉ CARLOS GOMES-CAL